
2O15
Nadace Naše dítě Výroční zpráva 2015



Pomáháme týraným, zneužívaným,
handicapovaným a jinak
znevýhodněným dětem.

VRACÍME
DĚTEM DŮVOD
SE SMÁT

Každý má právo
na šťastné dětství.
A dětský úsměv je
tou nejlepší odměnou.



Editorial zakladatelky a ředitelky Nadace Naše dítě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Slovo Petra Bartoše, ředitele společnosti FCB Czech, s. r. o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Poděkování rodičů – příjemců darů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Profil Nadace Naše dítě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Organizační struktura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Aktivity na pomoc dětem v roce 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

5 milionů korun pro dětský úsměv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Grantové řízení NIF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Grantové řízení RWE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Grantové řízení RWE Energie, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Individuální žádosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Konto Naše dítě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Linka právní pomoci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Další aktivity na pomoc dětem v roce 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Nadace a média . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Přehled přijatých darů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Poděkování partnerům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Finanční část . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Zpráva nezávislého auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Příloha k účetní závěrce Nadace Naše dítě k 31. 12. 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Grantová pravidla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Základní údaje o Nadaci Naše dítě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

Obsah

Výroční zpráva 2015 1



2 Výroční zpráva 2015

Vážení mecenáši, milí ochránci dětí,
i v roce 2015 jsme společně a úspěšně
zvládli další rok naší spolupráce ve
prospěch dětí, které naši pomoc naléhavě
potřebují.

Nejúspěšnější byla opět společná
charitativní akce Dětský úsměv
společnosti Rossmann a naší nadace,
která významně pomohla částkou
5,2 mil. Kč pro nemocné
a handicapované děti. Akce, která se
konala již po šesté, je stále důležitá
i vzhledem k počtu laskavých klientů,
kteří v prodejnách Rossmann dobře
nakoupili a zároveň pomohli
potřebným dětem.

Největším nadačním dárkem dětem byl
příspěvek ve výši 700 tis. Kč na 9místný
automobil Ford Tourneo pro přepravu
těžce handicapovaných dětí ze speciální
školy NONA v Novém Městě nad Metují.
Auto poslouží k dopravě dětí z domova do
stacionáře, na plavání, do solné jeskyně,
ale i k dopravě domů, zejména dětí ze
vzdálenějších míst.

Celkem jsme v roce 2015 poskytli téměř
13 mil. Kč na kladně vyřízené žádosti
o finanční pomoc ve prospěch
handicapovaných dětí, ale i na vybavení
dětských nemocnic potřebnými přístroji.
Jedná se o Fakultní Thomayerovu
nemocnici v Praze, která obdržela
Centrální monitorovací systém s monitory
životních funkcí pro 6 novorozeneckých
lůžek a ventilátor pro podporu dýchání
novorozenců celkem ve výši 1,4 mil. Kč.

FN Ostrava získala monitor mozkové
aktivity a ventilátor pro umělou plicní
ventilaci neonatálních pacientů ve výši
1,2 mil. Kč. Dětské oddělení nemocnice
T. Bati pořídilo potřebné vybavení za
250 tis. Kč.

Jménem nadace, ale i jako senátorka
jsem se angažovala v tématech, která se
týkala ochrany dětí a jejich práv. Účastnila
jsem se řady akcí, medializace případu
i protestních pochodů proti odebrání dětí
Michalákových rodičům v Norsku. Přes
veškeré protesty žijí chlapci odděleně
v náhradních norských rodinách.
Nepodařilo se, aby Denis a David byli
navráceni nešťastné mamince, která své
syny nemá možnost vidět.

Linka právní pomoci díky kvalifikovanému
a laskavému týmu advokátů řešila 270
naléhavých příběhů a žádostí o pomoc.
Jednalo se zejména o poradenství
v oblasti rodičovských sporů o děti, které
bohužel v neprospěch dětí významně
narůstají.
.
Mám radost, že náš malý pracovní tým
byl obohacen o dva nové kolegy, kteří se
velmi rychle zapracovali a pomáhají plnit
naše poslání.

Děkuji správní a dozorčí radě nadace,
našim laskavým sponzorům, známým
i anonymním dárcům, auditorům
a kolegům za potřebnou podporu
a pomoc v naplňování naší důležité mise
v ochraně dětí.

S pozdravem a poděkováním,

Zuzana Baudyšová

Editorial zakladatelky
a ředitelky Nadace Naše dítě



Milí přátelé,
je mi nesmírnou ctí, že naše společnost
FCB Czech může již desátým rokem
spolupracovat s Nadací Naše dítě.

V českém prostředí není mnoho
organizací, které mají tak
nezpochybnitelný kredit jako nadace
vedená již více než 23 let paní ředitelkou
Baudyšovou. Nejde jen o čísla, tedy o to,
kolika rodinám nadace pomohla, kolik
nových přístrojů se díky ní začalo používat
v českých nemocnicích, kolika rodičům
se dostalo rady na právnické lince a kolik
se jich zúčastnilo seminářů a jiných akcí.
Neměli bychom zapomínat především
na to, že za všemi těmito čísly se skrývají
příběhy. Příběhy konkrétních rodin,
kterým se díky činnosti nadace zlepšil
život, a příběhy dětí, jimž se na tváři
po dlouhé době objevil, když ne rovnou
úsměv, tak bezpochyby alespoň nesmělé
pousmání.

Říkáte-li si, že FCB Czech jakožto
reklamní agentura poskytuje nadaci
místo finančních prostředků jinou pomoc,
máte samozřejmě pravdu. Naše poslání
je křičet, burcovat, upozorňovat – přesněji
řečeno prostřednictvím mediálních
kampaní s tím Našemu dítěti pomáhat.
Společně s přáteli v nadaci nejsme tak
naivní ani domýšliví, abychom si mysleli,
že jeden poslech reklamy v rádiu či jediný
pohled na plakát, ať už jakkoli nápaditý,
může někoho přimět změnit názor. Ne,
opravdu se z rodiče vychovávajícího své
děti s použitím fyzických trestů nestane
jako mávnutím kouzelného proutku
horlivý zastánce pozitivního rodičovství.

Odvažuji se však tvrdit, že svým
skromným dílem pomáháme nadaci
v něčem, co není hned viditelné, ale
přitom jde o neméně významnou součást
její činnosti: pomalu a trpělivě měnit
klima v české společnosti tak, aby v ní
problematika ohrožených dětí rezonovala
stále silněji. Kéž by naše společné úsilí
bylo jednou natolik úspěšné, že by
organizací jako Nadace Naše dítě nebylo
vůbec potřeba. Jenže pokud se takového
ideálu vůbec dočkáme, bude potřeba
mnoho desetiletí, do nichž přeji Nadaci
Naše dítě spoustu úspěchů a energie
v její náročné a záslužné práci.

Petr Bartoš

Slovo Petra Bartoše, ředitele společnosti
FCB Czech, s. r. o.

Výroční zpráva 2015 3



1. „Chtěli bychom Vám touto cestou
upřímně poděkovat za podporu a pomoc,
jež se nám od Vás dostala pro naši
osmiletou dceru Nicolku Pemtovou,
u které bylo diagnostikováno zhoubné
nádorové nemocnění ledviny. Za
poskytnutý finanční příspěvek jsme mohli
zakoupit rozšiřující, doplňkovou léčbu,
která nám výrazně pomáhá v boji se
zákeřnou nemocí. Ještě jednou moc
a moc děkujeme celé nadaci a dárcům
za podporu a pomoc, které si nevýslovně
vážíme."

Eichlerová Lenka s dcerou Nicolkou

2. „Dobrý den, jménem dcery Elišky i celé
naší rodiny bychom Vám co nejsrdečněji
chtěli poděkovat za Váš finanční dar,
který bude velkou finanční pomocí při
pořízení elektrického vozíčku pro Elišku
a získání její samostatnosti, po které moc
touží. Velmi si Vás a Vaší pomoci vážíme
a nedokážeme slovy vyjádřit radost,
kterou máme. Pořízení elektrického
vozíčku je velká finanční zátěž a je krásný
pocit, že pořád existují empatičtí lidé,
kteří chtějí a jsou ochotni pomáhat.
Mějte se krásně a moc děkujeme."

Rodina Honlova a pes Harry

3. „Dobrý den, chtěli bychom Vám moc
poděkovat, že jste byli tak laskaví
a přispěli Pavlíkovi na neurorehabilitační
terapii Kosmík. Pro Pavlíka byla terapie
moc důležitá, protože navazovala na
operaci, po které je následná rehabilitace
moc důležitá. Bez Vaší pomoci bychom si
terapii nemohli dovolit. Rehabilitace byla
úžasná. Pavlík zvládl měsíc cvičení
naprosto bez problémů. Naučil se stát
v prostoru, zvednout se přes „rytíře“
v prostoru, trénoval chození do schodů,
zlepšil se v samostatné chůzi… Víme, že
nikdy nebude chodit jako zdravé dítě, ale
tyto pokroky, co udělal nyní, mu určitě
o dost zkvalitnily jeho život." Kaprasovi

4. „Nevíme, jak bychom Vám poděkovali
za Váš finanční příspěvek. Tak alespoň
to činíme touto cestou. Hodně nám to
pomohlo vyřešit pohyb syna po domě.
A popřípadě i cestu na nákupy, když jede
s námi. Určitě je to další krok k jeho
osamostatnění při jeho každodenních
činnostech. Ještě jednou moc, moc,
moc děkujeme!!!" Kostihovi

5. „Dobrý den, paní Žebrová, mnoho
poděkování Vaší Nadaci. Patrik přijel
z tábora nadšený a velmi spokojený.
Domeček Kyjov a jejich práce na Hutisku-
Solanci si zaslouží pochvalu, stejně jako
Vy a celá nadace. Já bych to bez Vás
nezvládla. Nadaci děkujeme za finanční
příspěvek, který umožnil synu Patrikovi
pobyt na táboře Hutisko-Solanec."

Mlynáriková Jana

6. „Chtěla bych Vám všem touto cestou
poděkovat za finanční podporu. Díky ní
mohla dcera Barbora Reiterová
podstoupit rehabilitační léčbu na
Neurorehabilitační klinice Axon.
Takže ještě jednou veliké díky a Vám
všem v Nadaci přejeme vše nej!”

Jiřina Reiterová

7. „Z celého srdce děkuji za mého syna
Honzíka i za sebe za umožněný ozdravný
pobyt u moře díky vašemu finančnímu
příspěvku. Syn je velmi šťastný a pěkně
si prázdninový výlet užil."

Renata Mokrá

8. „Vážená nadace, chtěla bych Vám moc
poděkovat za finanční pomoc na pořízení
zdravotního kočárku, který je pro naši
dcerku Jessicu vzhledem k jejímu
zdravotnímu postižení nezbytný. Jelikož
má Jessi přes dva roky a sama nesedí,
byly pro nás velice obtížné vyjížďky
s normálním kočárkem. Nyní je pro nás
vše snazší. Dcerka je v novém kočárku
moc spokojená, může v něm konečně
sedět a obdivovat svět kolem sebe.
Srdečně děkujeme."

Musilovi

9. „Rádi bychom všem ve Vaší nadaci
moc poděkovali, že jste Martínkovi
přispěli na Klim-therapy. Martínek se
moc snaží a hezky cvičí, ale hlavně mu to
pomáhá."

Prosová Denisa

Poděkování rodičů – příjemců darů

4 Výroční zpráva 2015



10. „Milá nadace, musíme Vám moc
poděkovat za příspěvek na invalidní vozík
OttoBock Avantgarde Teen pro našeho
syna Daniela Stryku. Syn je postižený
DMO a je ve svých šesti letech nechodící,
takže invalidní vozík nutně potřebuje na
dopravu do školky, k lékařům apod.
Velkou výhodou vozíku je, že jej může
sám řídit, je díky němu aktivní a stává se
i samostatnějším. Vozík je moc hezký,
praktický, pohodlný a mamince
usnadňuje péči o Danečka. Dan je z něj
nadšený a chce s ním neustále jezdit.
Už se těšíme, až pojedeme na výlet
a vozík pořádně proženeme.
Děkujeme moc za Vaši milou pomoc."

Ivana, Zdeněk a Daniel Strykovi

11. „Chci Vám z celého srdce poděkovat
za poskytnutí finanční pomoci pro mého
syna Tomáška. Lehátko již máme doma.
Naprosto úžasné. Děkuji z celého srdce."

Tenglerová Helena

Výroční zpráva 2015 5

1 2

3 4

5 6

7 8

10 119



Nadace Naše dítě již více než 22 let
pomáhá zneužívaným, týraným,
zanedbávaným a handicapovaným dětem.
S cílem pomoci dětem v těžké životní
situaci ji založila v roce 1993 Ing. Zuzana
Baudyšová, která se o rok později
zasloužila o vznik první celostátní
bezplatné Linky bezpečí.

V dubnu 2001 doplnila Linku bezpečí
i Rodičovská linka a v září 2003 Linka
vzkaz domů pro pohřešované děti a děti
na útěku. V roce 2004 předala nadace
správu a provoz linek Sdružení Linka
bezpečí. Každoročně nadace pomáhá
prostřednictvím individuálních žádostí
a grantových řízení dětským domovům,
občanským sdružením a stacionářům
pečujícím o handicapované a opuštěné
děti, nemocnicím a sociálně slabým
rodinám. Dále nadace vyřizuje
individuální žádosti v řádu milionů korun.
K tomu výrazně přispívá dlouhodobý
charitativní projekt 5 000 000 Kč pro
Dětský úsměv, který nadace realizuje se
společností ROSSMANN.

Od roku 2005 provozuje nadace bezplatné
právní poradenství, za které získala
i cenu Právník roku. Hlavními tématy,
která advokáti na Lince právní pomoci
řeší, jsou především rozvodové
a rozchodové spory a následná péče
o dítě.

Nadace se dlouhodobě zabývá i osvětovou
činností v oblasti týraných a zneužívaných
dětí. Mezi kampaně s celorepublikovou
působností patří Červené nosy, STOP
týrání dětí, Dejme týrání dětí červenou
kartu anebo Dětská samota. Na
nebezpečí na internetu upozorňovala
nadace prostřednictvím kampaně
Bezpečný internet a mezi lety 2007–2012
provozovala linku Internet Hotline,
která pomáhala zamezit šíření dětské
pornografie.

V posledních letech se nadace zaměřila
na vzdělávací semináře pro veřejnost
s názvem Pozitivní rodičovství. Nadace
chce prostřednictvím seminářů omezit
narůstající rozpady rodin s dětmi a s nimi
spojené spory o děti. Nadace v čele
s ředitelkou Zuzanou Baudyšovou
prezentuje ochranu dětí v českých
médiích i na mezinárodním poli. Deset let
působila jako členka Výboru pro práva
dítěte při Radě vlády pro lidská práva.
V průběhu roku 2015 ukončila
dlouhodobé předsednictví v mezinárodní
organizaci Missing Children Europe, kde
se zasazovala o zlepšení ochrany dětí
v ČR i v EU.

www.nasedite.cz

Profil Nadace Naše dítě

6 Výroční zpráva 2015



Správní rada nadace

Ing. Marta Ptáčková
předsedkyně správní rady

PaedDr. Jaroslava Jalovecká
místopředsedkyně správní rady

Mgr. Martin Chalupský
člen správní rady

Dozorčí rada nadace

PhDr. Iva Chaloupková
předsedkyně dozorčí rady

doc. MUDr. Jan Janota, Ph.D.
člen dozorčí rady

Mgr. Kamil Čermák
člen dozorčí rady

Zaměstnanci nadace
Ing. Zuzana Baudyšová
zakladatelka a ředitelka nadace

V roce 1993 založila Nadaci Naše dítě
a téměř 22 let stojí v jejím čele jako
ředitelka. V roce 1994 iniciovala vznik
bezplatné Linky bezpečí a do roku 2004
stála v čele Sdružení Linka bezpečí dětí
a mládeže (SLB). V letech 1994–2004 byla
předsedkyní představenstva SLB. Více než
10 let byla členkou Výboru pro práva dětí
Rady vlády ČR pro lidská práva. Na
mezinárodní scéně byla do poloviny roku
2015 členkou představenstva Evropské
federace pro pohřešované a komerčně
zneužívané děti (Missing Children Europe)
sídlící v Bruselu a je dlouholetou
čestnou členkou National Society
for the Prevention of Cruelty to Children
ve Velké Británii. V roce 2014 byla
zvolena senátorkou Parlamentu ČR.

Mgr. Michaela Maxová
zástupkyně ředitelky,
manažerka fundraisingu

Anna Žebrová
tajemnice nadace a manažerka projektů

Mgr. Jan Cihlář
specialista PR a reklamy

Mgr. Ivana Dvořáková
specialistka projektů a fundraisingu

Organizační struktura

Výroční zpráva 2015 7

Tým Nadace Naše dítě. Zleva: Jan Cihlář,
Anna Žebrová, Zuzana Baudyšová,
Michaela Maxová a Ivana Dvořáková



8 Výroční zpráva 2015

Prostřednictvím grantových
řízení a individuálních

žádostí přerozdělujeme
finanční prostředky

do dětských domovů,
občanských sdružení,
stacionářů pečujících

o handicapované
a opuštěné děti

i konkrétním dětem
na základě individuálních

žádostí.



Díky štědrosti jednotlivých dárců
a sociální odpovědnosti spřátelených
firem mohla i v roce 2015 Nadace Naše
dítě doplňovat mozaiku dětských příběhů
o potřebnou pomoc. Novorozeňatům
ve čtyřech nemocnicích zvyšují šance
na plnohodnotný život nové přístroje,
desítkám dětí pomáhají terapie
a rehabilitační pomůcky a řada
podpořených organizací se může lépe
starat o týrané a handicapované děti.

Aktivity v roce 2015 v číslech
Nadace v roce 2015 vyhověla
111 žádostem z rodin, nemocnic
a organizací a přerozdělila mezi ně
celkem 12 673 000 Kč. Součástí této
sumy byla i grantová řízení NIF
a RWE. Hlavním těžištěm pomoci byly
individuální žádosti o pomoc. Vyhovělo
se 83 žádostem, mezi které bylo
přerozděleno 10 671 824 Kč.

Za deset let své činnosti byla bezplatná
Linka právní pomoci nejvytíženější právě
v roce 2015. Advokáti na pravidelné lince
zaznamenali oproti předchozímu roku
dvojnásobný nárůst zodpovězených
dotazů, mezi nimiž dominovaly spory
o děti.

Ohroženým dětem pomáhal i sport. Běžci
v rámci Letní výzvy pro srdcaře vyběhali
dětem, které běhat nemohou, 10 000 Kč.
Handicapovaným dětem pomohla
i náročná sparťanská výzva.

Velkou vlnu dobra zvedl i příspěvek Leoše
Mareše na Twitteru, kde oznámil, že za
každého fanouška věnuje nadaci jednu
korunu. Výzvu přijaly další osobnosti
a nakonec z toho bylo 185 511 Kč.

Vysněný dárek našlo pod stromečkem
444 opuštěných dětí z 12 dětských
domovů díky tradiční akci Dopisy
Ježíškovi v OC Europark. Zákazníci dětem
kromě splněných přání dopřáli vědomí,
že v tom nejsou o Vánocích samy.

5 MILIONŮ KORUN PRO DĚTSKÝ ÚSMĚV
Nákupy v drogeriích a parfumeriích
ROSSMANN měly od 21. do 25. září opět
silný společenský přesah. Již 6. ročník
akce s názvem 5.000.000 Kč pro dětský
úsměv vynesl 5 228 582 Kč! Zakoupením
vybraného zboží zákazníci pomohli třem
nemocnicím ke zlepšení péče o nejmenší,
dvěma rodinám zafinancovali výcvik
asistenčních psů, přispěli na provoz
Klokánků a podpořili dva stacionáře pro
autistické děti.

Aktivity na pomoc dětem v roce 2015

Výroční zpráva 2015 9

Zahájení 6. ročníku charitativního
projektu 5 000 000 Kč pro dětský
úsměv

Nákupy v Rossmannu měly v průběhu
jednoho zářijového týdne silný
sociální přesah

Masopustní veselí klientů stacionáře
Modrý klíč a předání šeku na jeho
podporu



Thomayerova nemocnice v Praze
obdržela Centrální monitorovací systém
s monitory životních funkcí pro šest
novorozeneckých lůžek a ventilátor pro
umělou plicní ventilaci neonatálních
pacientů. Částka 1 400 000 Kč tak
přispěla ke sledování životních funkcí
všech předčasně narozených dětí na
jednom zařízení, díky čemuž došlo ke
zrychlení a zefektivnění péče o tyto
pacienty.

Ze sbírky byl financován i nákup dvou
přístrojů za celkovou částku
1 170 000 Kč pro Fakultní nemocnici
v Ostravě. Prvním je ventilátor pro
umělou plicní ventilaci, který lze použít
u donošených i nedonošených dětí.
Druhým přístrojem je monitor sledující
mozkovou aktivitu, který je ideálním
nástrojem pro včasnou diagnostiku
encefalopatie. Dětské oddělení Krajské
nemocnice T. Bati ve Zlíně pořídilo díky
sbírce potřebné vybavení pro nejmenší
za 250 000 Kč.

Celkem 700 000 Kč bude v průběhu roku
využito na provoz tří Klokánků Fondu
ohrožených dětí. Dalších 800 000 Kč
obdržely stacionáře Modrý klíč a Sluneční
domov, které se specializují na péči o děti
s autismem a jejich rodiny, zejména
pokud se o dítě stará matka
samoživitelka.

Částkou 200 000 Kč byla podpořena
osvěta na základních školách v rámci
tématických filmů Školního informačního
kanálu.

Tradiční oblastí, kam směřuje podstatná
část výtěžku, je výcvik asistenčních
a canisterapeutických psů. Nových
kamarádů se tentokrát dočkali sedmiletí
kluci – David a Vojta. David žije
s poruchou ADHD s autistickými rysy.
Má obtíže s orientací a trpí záchvaty
pláče, nutkavým chováním a poruchou
pozornosti. Rovněž má nízké sebevědomí
a nenavazuje dobře sociální kontakty.
Asistenční pes Gíno se tak pro něj stává
komunikačním mostem s okolím. Vojta
trpí rovněž autismem, mentální retardací
a afektovanými stavy. Zároveň má
hyperkinetickou poruchu a poruchu
řeči s porozuměním. Pes je pro Vojtu
prostředníkem pro navazování sociálních
vazeb, a pomáhá mu tím i k rozvoji
řečových schopností.

Již šest ročníků projektu Dětský úsměv
pomohlo ohroženým dětem částkou
36 028 148 Kč. Srdečné díky patří
společnosti ROSSMANN, které je
sociální odpovědnost vlastní. Bez
nadšení vedení společnosti, ochoty
zákazníků, dodavatelů a zaměstnanců
drogerie a parfumerie by dnes už
tradiční sbírka nemohla fungovat.
Společnost ROSSMANN je dlouhodobě
generálním partnerem nadace.

www.rossmann.cz

10 Výroční zpráva 2015

David, Gíno a jedno velké přátelství Předání monitorovací jednotky pro
novorozence v Thomayerově nemocnici



GRANTOVé říZeNí NIF
Nadace Naše dítě vyhlásila grantové
řízení na rozdělení výnosů z finančních
prostředků z Nadačního investičního
fondu (NIF) na podporu humanitárních
projektů a programů v oblasti ochrany
dětí. V roce 2015 došlo v řádném termínu
55 žádostí. Finanční podporu schválenou
správní radou Nadace Naše dítě
18. 6. 2015 získalo 5 organizací
v celkové sumě 200 000 Kč.

Jaké projekty dostaly zelenou?

Oblastní charita Liberec
Projekt: Domovy pro matky s dětmi
v tísni
Cíl: Organizace poskytuje přechodné
ubytování matkám s dětmi v tíživé
sociální situaci a napomáhá jim
prostřednictvím podpůrných činností
k opětovnému začlenění do společnosti.
Přidělen grant ve výši 50 000 Kč
Účel: mzdy odborného personálu

SPONDeA, o.p.s.
Projekt: Dítě v centru
Cíl: Projekt je zaměřen na přímou práci
s dítětem, které je ohrožené, případně
psychicky týrané v situacích, kdy se jeho
rodiče rozvádějí. Díky projektu bude
zabráněno využívání dítěte jako nástroje
pro řešení rozvodových sporů jeho rodičů.
Současně bude dítě připravené na to, říci
svůj názor a bude posílena jeho
sebejistota. Bude vytvořen prostor pro
společné sdílení názorů a pocitů pro dítě
a jeho rodiče.
Přidělen grant ve výši 30 000 Kč
Účel: částečné pokrytí mzdy psychologa

Dětský klíč Šumperk, o.p.s.
Projekt: Podpora dětí s autismem
Cíl: Cílem projektu je vytvoření nabídky
každodenních cílených aktivit, které mají
komplexně podpořit rozvoj schopností
dětí s poruchou autistického spektra
v oblasti vnímání, motoriky, sociální
komunikace a samostatnosti.
Přidělená částka ve výši 50 000 Kč
Účel: mzdy osobních asistentů
a sociálního pracovníka

DANeTA, svépomocné sdružení rodičů
a přátel zdravotně postižených
Projekt: Podporujeme pohybové aktivity
pro zdravotně postižené
Cíl: Projekt je určen dětem s různým
stupněm mentálního deficitu, u nichž se
vyskytují zpravidla ještě další tělesná
postižení. Cílem projektu je zvýšit podíl
tělesných aktivit pomocí sportovního
kroužku.
Přidělená částka ve výši 20 000 Kč
Účel: nákup materiálu – pedálový
trenažer, deska na cvičení, sportovní
pomůcky

Asociace pomáhající lidem s autismem
Jižní Čechy o.s.
Projekt: I já mám právo být šťastný
Cíl: Hlavním cílem projektu je intenzivní
a aktivní podpora 5 dětí s autismem do
7 let věku a jejich rodin v průběhu
jednoho roku tak, aby mohly vést
plnohodnotný život. Většina rodin se bez
včasné pomoci rozpadá a děti jsou
umisťovány do ústavů, neadekvátně
medikovány a nemají možnost se
smysluplně rozvíjet pro následné
zapojení se do většinové společnosti.
Přidělená částka ve výši 50 000 Kč
Účel: mzdy osobních asistentů
a sociálního pracovníka

Výroční zpráva 2015 11



12 Výroční zpráva 2015

GRANTOVé říZeNí RWe
Další pomoc mohla Nadace Naše dítě
realizovat díky daru ve výši 1 500 000 Kč
od společnosti RWE Česká republika, a.s.
Z daru bylo 1 205 663 Kč určeno
organizacím na podporu ohrožených
dětí a rodinám, kterým se nedostávalo
prostředků na rehabilitace a pomůcky pro
handicapované děti. Zbývající peníze byly
využity na pokrytí nákladů spojených
s realizací grantového řízení.

Od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 rozdělila
nadace z grantu 1 120 000 Kč mezi
13 organizací na pomoc dětem a jednu
rodinu.

Nadace pak mohla využít 85 663 Kč na
své provozní účely.

V roce 2014 nebylo v rámci grantů
vyčerpáno 850 000 Kč a peníze byly
převedeny do roku 2015. Po udělení
grantů k 31. 12. 2015 ve výši 1 205 663 Kč
a odečtení nákladů na realizaci
grantového řízení byla převedena zbylá
částka ve výši 844 337 Kč, která poslouží
ohroženým dětem v roce 2016.

Tabulka rozdělených finančních příspěvků z darů RWe v roce 2015
Organizace Účel Poskytnutá částka v Kč

Převod prostředků z roku 2014 -850 000

Občanské sdružení Mimo domov projekt Out of Home 250 000

Obecně prospěšná společnost Modré z nebe dětem provoz organizace 200 000

Žijeme sportem, o.s. účast handicapovaných dětí a dětí z DD na sportovní akci 90 000

Občanské sdružení Táboráček provoz organizace 80 000

Občanské sdružení Calipso provoz organizace 80 000

Občanské sdružení Sancta Cecilia provoz organizace 80 000

Dětské krizové centrum projekty organizace 50 000

Nadace Naše dítě tisk a překlad Výroční zprávy 50 000

Dejme šanci dětem projekt „Pomoz mi do života“ (víkendový pobyt) 50 000

Spolek rodiny Vejvodových z.s. speciální umělecký projekt Jana Čmejly 50 000

Deaf Ski Team z.s. sportovní vybavení pro neslyšící děti 40 000

Zajíček na koni zimní rekondiční pobyty handicapovaných dětí 40 000

Spolu dětem o.p.s. projekt Postav se na vlastní nohy 40 000

Aperio – Společnost pro zdravé rodičovství podpora činnosti poradny APERIO 40 000

Nadace Naše dítě pořízení IT serveru 30 000

Kopřivová Iva, dcera Rozália Vránová sluchadla 30 000

Nadace Naše dítě úhrada výroby reklamních bannerů 5 663

Celkem 355 663



GRANTOVé říZeNí RWe eNeRGIe, s.r.o.
Z daru ve výši 1 000 000 Kč, který nadaci
poskytla společnost RWE ENERGIE, s.r.o.,
bylo v roce 2015 podpořeno 8 organizací,
jejichž hlavní činností je ochrana dětí.
Od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 mezi ně
nadace rozdělila 470 000 Kč, přičemž
100 000 Kč využila nadace na svoji
činnost. Zbývající částka ve výši 430 000 Kč
bude využita v roce 2016.

Výroční zpráva 2015 13

Tabulka rozdělených finančních příspěvků z darů RWe energie v roce 2015
Stav Organizace Účel poskytnutého daru Poskytnutá částka v Kč

Příspěvek na činnost Nadace Naše dítě 100 000

I. kolo Nadace Křižovatka nákup přístrojů Babysence II do nemocnic po celé ČR 100 000

I. kolo Občanské sdružení Kiwanis projekt kiwanis panenka na pomoc osamělým a nemocným dětem 100 000

I. kolo MŠ, ZŠ a SŠ – Daneta, s.r.o. pomoc zdravotně postiženým dětem 60 000

I. kolo Pardubická krajská nemocnice, a.s. příspěvek na EKG pro dětské oddělení Pardubické nemocnice 50 000

II. kolo SDO Brontosauři podpora projektu „Klub Pěstoun a byt na půli cesty“ ve středisku Dvoreček. 50 000

Cílem projektu je propagace a osvěta pěstounské péče v nové komunitě pěstounů

v Ostravě. Pomoc při adaptaci do nové rodiny pomocí hippoterapie a kanisterapie.

I. kolo Základní a Mateřská škola Prointepo, s.r.o. podpora při zajišťování komplexní péče dětem s tělesným a kombinovaným postižením 40 000

II. kolo Slezská diakonie příspěvek na pokrytí nákladů osobních asistentů, kteří pracují přímo s klienty v terénu 40 000

I. kolo KLUBSTEN Karviná, občanské sdružení zajištění kulturního programu pro děti z DD 30 000

Celkem 470 000



14 Výroční zpráva 2015

INDIVIDUáLNí žáDOSTI
Přímá pomoc ohroženým
a handicapovaným dětem prostřednictvím
individuálních žádostí je stěžejní činností
nadace. Nadále je pomoc nejčastěji
směřována handicapovaným dětem
ze sociálně slabých rodin, kterým se
nedostává prostředků na pomůcky
a terapii. Rodinné zázemí, příjmy a účel
pomoci jsou při schvalování žádostí
pečlivě zvažovány a musí být v souladu
s posláním a statutem nadace. O podpoře
žádostí do výše 10 000 Kč rozhoduje
ředitelka nadace. Žádosti o větší podporu
pak projednává správní rada. V roce 2015
nadace podpořila 83 žádostí celkovou
částkou 10 671 824 Kč, přičemž
40 žádostí bylo podpořeno
prostřednictvím Konta Naše dítě.

Příklady pomoci:

Gerhard
Gerča se narodil s dětskou mozkovou
obrnou, která ho odkázala na elektrický
vozík. V devíti letech rodinu opustila
matka a veškerá péče zůstala na otci.
Bydlí spolu v prvním poschodí a osmnáct
schodů museli devět let zdolávat tak, že
si táta vzal Gerharda na ramena. Letos
jim břímě ulehčila schodišťová plošina,
na kterou přispěla i nadace částkou
79 550 Kč.

Fond ohrožených dětí
Provoz Klokánků leží nadaci dlouhodobě
na srdci. Aktuální finanční problémy
organizace umocnily potřebu dětem
v nouzi pomoci. V roce 2015 nadace
podpořila Fond ohrožených dětí celkovou
částkou 1 200 000 Kč.

NONA o.p.s
Rozvoz na rehabilitace a spoustu dalších
akcí bude pro handicapované žáky ze ZŠ
a MŠ Nona v Novém Městě nad Metují
o dost komfortnější. Nadace Naše dítě
jim přispěla na nový devítimístný Ford
Tourneo částkou 700 000 Kč.

Acorus o.s.
Potřebný projekt kompletní a komunitní
práce s dětmi ohroženými domácím
násilím je plně v souladu s posláním
nadace, která ho podpořila částkou
400 000 Kč.

Jirka
Boj o život málem prohrál. Teď však
poráží lékařské prognózy. Pád do bazénu,
vdechnutí vody, tonutí, poškození mozku,
boj o život. Tento sled nešťastných
událostí určil nelehký osud tehdy
18měsíčnímu Jirkovi a jeho rodičům.
Nadace dnes už 14letého Jirku
dlouhodobě podporuje a nejinak tomu
bylo i v roce 2015, kdy malému
bojovníkovi přispěla částkou 38 500 Kč
na rehabilitační pobyt.

Pomocné tlapky o.p.s. a Helppes o.p.s.
Již několikrát mohla nadace sledovat
vznik krásných přátelství handicapovaných
dětí s asistenčními a canisterapeutickými
psy. Náročný výcvik psích pomocníků
a současně nových členů rodin nadace
v roce 2015 podpořila částkou 400 000 Kč.

Acorus pomáhá lidem s bolestnou
zkušeností domácího násilí. Nadace
ráda pomohla Acorusu

Handicapovaným dětem ze ZŠ a MŠ
Nona v Novém městě nad Metují
usnadní dopravu nový Ford Tourneo

Nadace dlouhodobě podporuje
čtyřnohé asistenty z organizací
Pomocné tlapky a Helppes



Výroční zpráva 2015 15

Tabulka rozdělených finančních příspěvků v roce 2015 bez Konta Naše dítě
Žadatel Účel poskytnutého příspěvku Poskytnutá částka v Kč
Thomayerova nemocnice s poliklinikou příspěvek na zakoupení přístrojů pro novorozenecké oddělení 1 400 000
Fakultní nemocnice Ostrava příspěvek na zakoupení přístrojů pro neonatální pacienty 1 170 000
NONA o.p.s. speciální 9místný automobil pro přepravu mentálně a tělesně postižených dětí 700 000
Fond ohrožených dětí příspěvek na úhradu mezd pracovníků zařízení Klokánek 700 000
Fond ohrožených dětí příspěvek na úhradu mezd pracovníků Klokánků 500 000
Acorus o.s. projekt Kompletní a komunitní práce s dětmi ohroženými domácím násilím 400 000
Dětské krizové centrum projekt „Když je lásky míň než málo“ 400 000
Pomocné Tlapky o.p.s. speciální výcvik dvou asistenčních psů 400 000
Kolpingova rodina Praha 8 Kolpingův dům – azyl pro matky s dětmi" 400 000
HELPPES o.p.s. příspěvek na výcvik dvou asistenčních psů 400 000
Sluneční domov o.p.s. příspěvek na vybavení relaxačního koutu a na část provozních nákladů 400 000
Modrý Klíč o.p.s. příspěvek na úpravu zahrady pro bezpečný a bezbariérový pohyb uživatelů 400 000
Denní stacionář AKORD mzdové prostředky pro pracovníky stacionáře – klienti v přímé péči 350 000
Dejme dětem šanci o.p.s. provozní náklady organizace 250 000
Vzájemné soužití provozní náklady projektu „Co už Brouček umí“ 250 000
Krajská nemocnice T. Bati, a.s. příspěvek na zakoupení vybavení pro dětské oddělení KNTB 250 000
Dům tří přání mzdy a odvody pro pracovníka v ambulatní části spolku 200 000
Békešová Radka schodišťová plošina pro 11letou dceru 150 000
Obadal Michal schodišťová plošina 80 000
Meissner Gerhard schodišťová plošina 79 550
Benešová Daniela zdravotní dvoupostel pro postižená dvojčata 52 030
Poláková Regina řečový procesor pro neslyšícího syna 50 000
Škaloudová Eliška mechanický vozík pro postiženou dceru 47 262
DD a školní jídelna Klánovice letní tábor pro děti z dětského dmova 43 000
Denní a týdenní stacionář Jihlava muzikoterapie pro klienty stacionáře 39 600
Brejchová Hana rehabilitační pobyt pro těžce postiženého syna 38 500
Fórum pro prožitkové vzdělávání 4x edukativní představení pro děti ZŠ na téma kyberšikany „JSI NULA!“ 24 000
Šeberová Barbora naslouchadlo pro hluchoslepou dceru 21 000
Musilová Jaroslava speciální kočárek pro postiženou dceru 20 516
Kellnerová Jana asistenční canisterapeutický pes pro těžce postiženou dceru 20 000
Dudjaková Markéta zdravotní kočárek pro postiženou dceru 20 000
DD a školní jídelna Pyšely školné pro studenta – klienta dětského domova 20 000
Vagenktechtová Irena speciálni terapie pro postiženého syna 20 000
Adamová Michaela mechanický vozík pro postiženého syna 19 500
Žitník Michal zdravotní postel pro postiženého syna 11 490
Pelcová Monika podvozek a sedací systém pro postiženého syna 11 000
Mazhul Anton autosedačka pro postiženou dceru 10 059
Tanglerová Helena polohovací lehátko pro postiženého syna 10 000
Poláková Kateřina sluchadla pro nedoslýchavou 21měsíční dceru 7 800
Kaprasová Barbora neurorehabilitační terapie 7 000
Heráňová Kristýna terapie v autistickém centru pro postiženou dceru 6 000
Dašková Zuzana zaplacení obědů pro dceru, matka je samoživitelka, těžce nemocná 5 000
Polášková Mária příspěvek na dopravu a oblečení pro dceru v pěstounské péčí 5 000
Celkem 9 388 307



KONTO NAŠe DíTĚ
Na transparentní účet vedený za účelem
přímé a konkrétní pomoci ohroženým
a handicapovaným dětem lze přispívat
jednorázově nebo trvalým příkazem na
účet 123131123/0600.

Dárci prostřednictvím Konta Naše dítě
pomohli 40 žadatelům z řad jednotlivců
i organizací, mezi které bylo přerozděleno
1 283 517 Kč z celkové částky
10 671 824 Kč poskytnuté v rámci
individuálních žádostí. Z příspěvků
na konto byly financovány například
3 nové babyboxy.

16 Výroční zpráva 2015

Na základě
individuálních žádostí
poskytujeme finanční
prostředky na nákup
kompenzačních
pomůcek nebo zajištění
osobní asistence pro
děti, které ji potřebují.
Finančně podporujeme
rodiny v mimořádné
sociální nouzi.



Výroční zpráva 2015 17

Tabulka rozdělených finančních příspěvků z Konta Naše dítě v roce 2015
Žadatel Účel poskytnutého příspěvku Poskytnutá částka v Kč

Babybox pro odložené děti Statim vybudování tří Babyboxů 300 000

Romanová Renata řečový procesor pro syna s oboustrannou hluchotou 123 351

Kyvířová Renata stropní zvedací zařízení pro těžce postiženou 11letou dceru 110 000

Reiterová Jiřina speciální terapie na neurorehabilitační klinice 51 600

Ulrichová Jitka bezbariérový přístup do rodinného domu pro postiženou dceru 50 000

Honlová Kateřina elektrický vozík pro těžce postiženou dceru 50 000

Prosová Denisa léčebný program Klim-Therapy pro těžce postiženého syna 49 117

Kostiha Antonín mechanický vozík pro postiženého syna 42 198

Žalud Martin mechanický vozík pro syna, který trpí muskulární atrofíí 42 000

Sliwaková Anna léčebný program Klim-Therapy pro syna postiženého DMO 35 000

Pospíšil Prokop léčebný program Klim-Therapy pro syna postiženého DMO 30 000

Skálová Marie léčebný program Klim-Therapy pro dceru postiženou DMO 30 000

Mohauptová Drahoslava naslouchadla pro 9letého sluchově postiženého syna 25 000

Matějková Eliška zdravotní kočárek pro syna s DMO 25 000

Šiborová Monika zdravotní kočárek pro těžce postiženou dceru 23 800

Eichlerová Lenka na podpůrné produkty léčby pro onkologicky nemocnou Nikolku 21 666

Jirásková Kristýna na zaplacení daňového nedoplatku – žadatelka je sirotek 20 728

Hrušková Žaneta speciální léčeba Klim-Therapy pro postiženou dceru DMO 20 000

Reifová Zdeňka na odlehčovací a asistenční služby pro těžce postiženého syna 20 000

Pospíšil Václav na schodišťovou plošinu pro těžce postiženého syna 20 000

Švec Pavel chodítko pro postiženou dceru 20 000

Pernický Štěpán iPad pro syna, kterému byl diagnostikován autismus 15 000

Nováková Ivana hiporehabilitace pro postiženého syna 15 000

Pejchalová Anna iPad pro rozvoj kumonikace, pro postiženého syna 11 890

Jochová Zdeňka stravné a doprava do školy pro sluchově postiženého syna 10 973

Kotyková Alena transportní zdravotní kočárek pro syna s DMO 10 000

Vagenktechtová Irena asistovaný pobyt u moře pro syna s těžkým postižením páteře 10 000

Formanová Lenka léčebný program Klim-Therapy pro těžce postiženého syna 10 000

Bauerová Petra speciální terapie na neurorehabilitační klinice 10 000

Forýtková Adéla rehabilitační kočárek pro dceru postiženou DMO 10 000

Mertová Alena osobní asistence pro postiženého syna, který trpí autismem 10 000

Mokrá Renata ozdravný pobyt pro syna postiženého autismem 10 000

Deml Lukáš iPad pro syna postiženého autismem 10 000

Kaprálková Miroslava rehabilitační pobyt v Klimkovicích pro postiženou dceru 10 000

Varhaníková Hana notebook pro onkologicky nemocnou dceru 9 895

Strýková Ivana doplatek invalidního vozíku pro postiženého syna 7 376

Občanské sdružení Hurá autobusová doprava na letní tábor pro zdravotně postižené děti 7 333

Mlynáriková Jana letní tábor pro syna matky samoživitelky 3 700

Můllerová Blanka ozdravný pobyt pro postiženou dceru 1 890

Domanská Lea rehabilitační podložka pro postiženého syna 1 000

Celkem rozdělených finančních příspěvků z Konta Naše dítě v roce 2015 1 283 517

Celkem rozdělených finančních prostředků na individuální žádosti k 31. 12. 2015 10 671 824



18 Výroční zpráva 2015

LINKA PRáVNí POMOcI
Za 11 let své činnosti byla bezplatná
Linka právní pomoci nejvytíženější právě
v roce 2015. Zatímco v roce předchozím
advokáti reagovali na 128 dotazů, v roce
2015 jich zodpověděli 270. Vezmeme-li
v úvahu délku hovorů i to, že linka
funguje čtyři hodiny v týdnu, je více než
dvojnásobný nárůst signifikantní zejména
s ohledem na fakt, že trvale dominujícím
tématem jsou spory o děti.

Linka právní pomoci, která je dostupná
každou středu od 14:00 do 18:00 hodin na
telefonním čísle 777 800 002, bezplatně
poskytuje rady od advokátů z České
advokátní komory, specializovaných
zejména na rodinné právo. „Je to akční
forma pomoci. Lidé často volají přímo
z ulice a já jim mohu pomoci s tématy,
která se ke mně do kanceláře v běžné
praxi příliš nedostanou," zdůvodňuje
mimo jiné advokátka Lucie Trnková svou
dobrovolnou pomoc.

V roce 2015 zodpovídali dotazy advokáti:
Mgr. Zuzana Bělinová
JUDr. Hana Klímová
JUDr. Jitka Kučerová
JUDr. Marie Myslilová
Mgr. David Strupek
JUDr. Lucie Trnková
JUDr. Markéta Vaňková, Ph.D.

1

2

3

4

1

5

6

2

3

4

7

8

9

1

5
6

2

3

4

78
9

1 Rodinné právo 206
2 Trestní právo 18
3 Občanské právo 22
4 Jiné právní oblasti – pracovní právo,

správní, ústavní 24
Celkem dotazů 270

1 Rozvod, rozchod a spor o děti 47
2 Změna péče, střídavá péče 42
3 Bránění ve styku 27
4 Neplacení výživného 22
5 Mezinárodní spor o děti 8
6 Pěstounství a osvojení 7
7 Prarodiče a vztah s vnoučaty 6
8 Určení a popření otcovství 10
9 Ostatní témata – ústavní výchova,

zplnomocnění dítěte,
rodičovská odpovědnost 37
Celkem dotazů 206

1 Matka 135
2 Otec 55
3 Prarodič 29
4 Příbuzný 11
5 Nový partner rodiče 14
6 Sociální pracovník 2
7 Pedagog 1
8 Dítě 7
9 Jiný 16

Celkem dotazů 270

S jakými dotazy se lidé
na linku obraceli

Čeho se týkaly dotazy
z oblasti rodinného práva

Kdo se obracel
na Linku právní pomoci



Výroční zpráva 2015 19

Pomáháme rodinám řešit právní otázky vztahů
mezi rodiči a dětmi, pěstounské péče,
osvojení dítěte, dítěte v ústavní výchově
či trestného činu spáchaného na dítěti.



20 Výroční zpráva 2015

Letní výzva pro srdcaře
Celé léto měli lidé možnost obouvat
běžecké boty s tím, že každý kilometr
pomáhal dětem, které běhat nemohou.
Princip byl jednoduchý. Běžci si zvolili
částku, kterou za každý uběhnutý kilometr
věnovali ve prospěch handicapovaných
dětí. Vyběhali 110 000 Kč, které byly použity
na nákup stropního zvedacího systému pro
těžce handicapovanou Markétku.

Sparťanská výzva
V areálu Žlutých lázní se v srpnu sešlo
70 lidí, kteří se připojili k náročné výzvě
„500 Burpees Challenge“ a přispěli na
pomoc těm nejmenším. Výtěžek z akce,
která pro každého účastníka znamenala
udělat 500 „angličáků“, byl 9 400 Kč
a pomohl pořídit chodítko pro čtyřletou
Lucinku.

Vlna Dobra na Twitteru
Hned na startu roku 2015 nadaci mile
zaskočil Leoš Mareš, který na Twitteru
oznámil, že za každého svého „followera“
věnuje 1 Kč Nadaci Naše dítě. V dané chvíli
jeho účet sledovalo 20 000 lidí. Zvedla se
vlna dobra, ke které se přidaly desítky lidí,
včetně ministra financí Andreje Babiše
nebo redaktorů internetové verze časopisu
Forbes, a celková výše pomoci se dostala
na 158 511 Kč. Peníze pomohly Tomáši
Romanovi s oboustrannou hluchotou ke
koupi řečového procesoru. Ke konci ledna
2016 Leoš Mareš opět vyhlásil #dobroden
a s dalšími dárci poskytli celkem
357 616 Kč.

Dopisy Ježíškovi
Už po jedenácté mohli zákazníci
v OC Europark v adventu vyplnit přání
opuštěných dětí. Vysněný dárek nalezlo
pod stromečkem 444 dětí ze 12 dětských
domovů. Kromě toho je mohlo zahřát
vědomí, že v tom o Vánocích nejsou samy.
Akci doprovodil zábavní program,
na kterém tradičně vystoupily děti
z dětského domova Býchory v rámci
taneční show klubu Kocour Modroočko.
Zpíval finalista Hlasu ČeskoSlovenska
Marek Relich a zúčastnily se i známé
tváře, jako Ray Koranteng, Daniela
Šinkorová a další. Dárky dětem bezplatně
rozvezli Ježíškovi věrní pomocníci z firmy
GTL, s.r.o.

Demonstrace na podporu
dětí Michalákových
V sobotu 30. května se v Praze a dalších
evropských městech konaly pochody na
podporu rodin, kterým odebral norský
Barnevernet děti. V Česku je nejznámější
případ dvou synů Evy Michalákové.
Demonstrace se zúčastnila i ředitelka
nadace a senátorka Zuzana Baudyšová.

Mezi ploty
RWE modrá – rodinná zóna na festivalu
Mezi ploty hostila širokou paletu aktivit
a atrakcí pro rodiče s dětmi.
V pohodovém prostředí mohli zástupci
nadace strávit dva dny a ze stánku
podávat užitečné informace nebo si
neformálně popovídat s kolemjdoucími,
kteří mohli podpořit ochranu dětí.

Oslava 22. narozenin nadace
Dvaadvacáté výročí oslavila Nadace Naše
dítě za zvuku houslí Jaroslava Svěceného
a vokálů kvarteta Yellow Sisters. Večerem
svižně provázel Karel Voříšek. Setkání se
sponzory, partnery a přáteli, které spojuje
zájem o ochranu dětí, bylo příležitostí pro
poděkování za dlouhodobou přízeň.

Turnaj v minigolfu
V červnu se konal První turnaj Europarku
v minigolfu, jehož výtěžek ve výši
22 050 Kč putoval na činnost Nadace
Naše dítě v ochraně dětí. V rámci
projektu Léto s minigolfem pořádal
turnaj OC Europark.

Dračí lodě
Stovky účastníků z několika zemí Evropy
v květnu již po šesté bojovaly o Český
pohár dračích lodí na tratích 200, 500
a 2 000 metrů. Závody pořádal Rotary
Club Prague International a z celkového
výtěžku bylo 165 000 Kč věnováno nadaci.

Seminář Pozitivní rodičovství
V květnu nadace pořádala další osvětový
seminář z cyklu Pozitivní rodičovství,
který měl za cíl podpořit správnou
komunikaci v rodině, zejména mezi
partnery či rodiči a jejich dětmi.
Na semináři přednášeli: Mgr. Milena
Mikulková, Mgr. Ing. Marie Nováková,
JUDr. Libuše Kantůrková
a PhDr. Jaroslav Šturma.

Další aktivity na pomoc dětem v roce 2015



Výroční zpráva 2015 21

1 2 3

7

4 5

8

6

9

1. Letní výzva pro srdcaře – Ladronkafest, 2. Demonstrace na podporu dětí Michalákových, 3. Turnaj v minigolfu,
4. Dopisy Ježíškovi – předání darů v Dětském domově Milovice, 5. Seminář Pozitivní rodičovství, 6. Dračí lodě,
7. Vlna Dobra na Twitteru, 8. Dopisy Ježíškovi, 9. Oslava 22. narozenin Nadace Naše dítě



22 Výroční zpráva 2015

Od svého vzniku se nadace veřejně
vyjadřuje k otázkám ochrany dětí
v ČR, poukazuje na její nedostatky
a dlouhodobě se zasazuje o dětská
práva. Média jsou také zásadní oblastí
prezentace činnosti nadace a důležitým
prostředkem k oslovování potenciálních
partnerů pro pomoc ohroženým dětem.
Děkujeme všem novinářům, kteří dávají
nadaci prostor k prezentaci její činnosti
a možnost komentovat aktuální dění
v oblasti ochrany dětí.

V roce 2015 medializace Nadace
Naše dítě (NND) představovala 311
uveřejněných příspěvků, z nichž 43 %
připadlo regionálním deníkům. Navzdory
poklesu počtu příspěvků oproti roku 2014
(954 příspěvků) se nadaci podařilo
prosadit i ve vlivnějších médiích. Tím se
zvýšil celkový mediální dopad (GRP)
příspěvků, a to na 553 oproti 328 v roce
2014. Z vlivnějších médií uveřejnil nejvíce
příspěvků web novinky.cz (7) a Právo (6).
Celkem devětkrát se Nadace ocitla na
titulní straně tisku, z toho ve třech
případech v Právu a jednou na stránkách
MfD.

Zvýšenou publicitou vynikal březen
(107 příspěvků). Navyšoval ji Deník, který
na stránkách všech svých 72 mutací
otiskl příspěvek o problematice ústavní
péče a pěstounství v České republice, ke
kterému se vyjádřila prezidentka Nadace
Zuzana Baudyšová. Klíčovým tématem
pro publicitu nadace byla kauza

odebraných českých dětí norskou sociální
službou, potažmo odebírání dětí v České
republice. Odebírání dětí se věnovala více
než jedna třetina příspěvků (114).

0 30 60 90 120 150

Regionální tituly

Internet

Celostátní deníky

Ostatní tisk

Agenturní zpravodajství

Televize a rozhlas

133

110

22

21

14

11

Počet příspěvků v jednotlivých skupinách médií

idnes.cz – blog

Zpravodajství ČTK

denik.cz

novinky.cz

prazskypatriot.cz

Pražský deník

Právo

ct24.cz

Boleslavský deník

zprávy.IDNES.cz

Příbramský deník

Mělnický deník

0 5 10 15 20 25

24

14

10

7

7

7

6

6

5

5

5

5

Média nejčastěji informující o nadaci (podle počtu příspěvků)

Nadace a média



Výroční zpráva 2015 23

Tabulka přijatých darů od právnických osob nad 10 000 Kč
za období 1. 1. 2015 – 31. 12. 2015
Dárce Dar v Kč

Rossmann, spol. s.r.o. 5 228 582

RWE Česká republika 1 500 000

RWE Energie, s.r.o. 1 000 000

C&A Foundation 425 396

KIA MOTORS CZECH s.r.o. 369 850

ContiTrade Services s.r.o. 300 000

Eni Česká republika, s.r.o. 252 000

BNP Paribas Personal Finance 200 000

Rotary Club Prague International 165 000

Nadační fond ANIMA 161 550

Energy Group, a. s. 151 000

TNS AISA, s.r.o. 146 800

IV - Nakladatelství, s.r.o. 100 000

České Radiokomunikace, a.s. 100 000

Inexco Argosy, s.r.o. 100 000

IMOBA, a.s. 84 452

UniCredit pojišťovací makléřská spol. s.r.o. 80 000

Česká společnost AIDS pomoc, o.s. 73 760

Europark Shopping Center s.r.o 75 470

Euromedia Group 55 450

Rödl & Partner 50 000

TCM Point, s.r.o. 50 000

A-Trading, a.s. 47 652

Ened Steel, s.r.o. 30 000

Global Payments Europe, s.r.o. 30 000

Protys, a.s. 30 000

Robin Oil, s.r.o. 20 000

Nakladatelství Sagit, a.s. 20 000

Grafl, s.r.o. 15 000

Mediarey, se 14 741

Lombardo, s.r.o. 13 178

HAPPY GOLF, s.r.o. 11 700

Flor Service Trade, s.r.o. 10 000

Adúk Lipnik s.r.o. 10 000

Celkem 10 921 581

Tabulka přijatých darů od fyzických osob nad 10 000 Kč
za období 1. 1. 2015 – 31. 12. 2015
Dárce Dar v Kč

Drábek Vladimír, Bc. 10 000

Hlaváček Petr 10 000

Horák Daniel 10 000

Kašpárek Jiří, Ing. 20 000

Kňura Petr 12 000

Koníček Milan 11 000

Kovářová Michaela 15 000

Král Jiří 12 351

Lapinovi, Ivan a Lenka 20 000

Mareš Leoš 20 222

Pisková Jana 20 200

Růžička Martin 10 540

Scholzová Magdaléna 12 000

Šnáblová Barbora 12 000

Veselý Jakub, Ing. 10 000

Vranková Helena 250 000

Zondrová Jitka, MUDr. 10 000

Celkem 465 313

Přehled přijatých darů



24 Výroční zpráva 2015

Díky všem našim partnerům a mecenášům
mohla Nadace Naše dítě
za téměř 22 let své existence
přerozdělit ve prospěch potřebných dětí
více než 270 milionů korun.
Za rok 2015 jsme společně pomohli
téměř 13 miliony korun.



Výroční zpráva 2015 25

Srdečně děkujeme všem dárcům, mecenášům a společnostem, kterým je sociální odpovědnost vlastní. Děkujeme sdělovacím
prostředkům, mediálním a reklamním partnerům za to, že jsme viděni a slyšeni. Velké díky patří stovkám anonymních dárců
za finanční i morální podporu činnosti nadace. Děkujeme též umělcům, kteří bez nároku na honorář ochotně vystupují na podporu
projektů nadace.

Generální partner

Patron

Patronka
Helena Vondráčková

Hlavní partneři

Partneři
IV – Nakladatelství s.r.o. • Agentura Krupička • ADÚK Lipník s.r.o. • Anima, nadační fond • A – Trading, a.s. • BiiGood, s.r.o. •
BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE SA • Ateliér Haškovec, spol. s r. o. • Conseq Investment Management, a.s. • Česká advokátní
komora • Česká společnost AIDS pomoc z.s. • ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB • Ened Steel s.r.o. • Eni Oil Česká
republika, s.r.o. • EUROPARK SHOPPING CENTER s.r.o. • Global Payments Europe, s.r.o. • Happy Golf • Havel, Holásek
& Partners s.r.o., advokátní kancelář • Inexco Argosy, spol. s r.o. • Knižní klub • MOL Retail Česká republika, s.r.o. •
Monolake s.r.o. • NIKON spol. s r.o. • Obec Drahelčice • Pražská energetika, a. s. • ProTys, a.s. • Rödl & Partner, v.o.s. •
TCM Point • TNS AISA s.r.o. • UniCredit Leasing CZ, a.s.

Poděkování partnerům



Poskytované věcné dary a služby
AV MEDIA, a.s. • berolina CZ s.r.o. • BOHEMIA SEKT, s.r.o. • Cattleya • CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o. • CK Fischer •
Coca-Cola Česká Republika s.r.o. • Dopravní podnik hlavního města Prahy, akciová společnost • Eclipse • Eset software spol. s r. o.
• EUREST, spol. s r.o. • Glamour, a.s. • GTL, spol. s r.o. • GTS Czech s.r.o. • Jan Becher • Integraf, s.r.o. • JCDecaux Městský
mobiliář, spol. s r.o. • Kerio Technologies s.r.o. • MAFRA, a.s. • Mindshare, s.r.o. • Ministerstvo kultury • Monolake s.r.o. •
MOSER, a.s. • Reader's Digest • Rituals Cosmetics Czech Republic • RoBiN OIL s.r.o. • Storck Česká republika, s.r.o. •
VARIA spol. s r. o. • Vodafone Czech Republic a.s. • Wolters Kluwer, a.s.

Soukromé osoby
Helena Vondráčková – patronka Nadace Naše dítě • Babiš Andrej, Ing. • Drábek Vladimír, Bc. • Hlaváček Petr • Horák Daniel •
Kašpárek Jiří, Ing. • Klaus Miloslav • Kňura Petr • Koníček Milan • Kovářová Michaela • Král Jiří • Lapin Ivan • Lapinová Lenka •
Mareš Leoš • Melich Tomáš • Neduchal Marek • Písková Jana • Relich Marek • Růžička Martin • Scholzová Magdaléna •
Smutná Renata • Svěcený Jaroslav • Šnáblová Barbora • Veselý Jakub, Ing. • Voříšek Karel • Vranková Helena • Yellow Sisters
(Tereza Nyass, Barbora Vaculíková, Lucie Hawa Goldin a Lenka Jankovská) • MUDr. Jitka Zondrová

Děkujeme členům správní a dozorčí rady a spolupracujícím advokátům za bezplatnou pomoc.

Správní rada Nadace Naše dítě
Ing. Marta Ptáčková • PaedDr. Jaroslava Jalovecká • Mgr. Martin Chalupský

Dozorčí rada Nadace Naše dítě
PhDr. Iva Chaloupková • Mgr. Kamil Čermák • doc. MUDr. Jan Janota, Ph.D.

Advokáti Linky právní pomoci
Mgr. Zuzana Bělinová • JUDr. Hana Klímová • JUDr. Jitka Kučerová • JUDr. Marie Myslilová • Mgr. David Strupek •
JUDr. Lucie Trnková • JUDr. Markéta Vaňková, Ph.D.

26 Výroční zpráva 2015



Výroční zpráva 2015 27

Reklamní a mediální partneři

Mediální agentura
Mindshare, s.r.o.

Reklamní agentury
FCB Czech s.r.o. • JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o.

Mediální partneři
Astrosat Media s.r.o. • BAUER MEDIA v.o.s. • CZECH NEWS CENTER a.s. • Economia, a.s. • EMPRESA MEDIA, a.s. • MAFRA, a.s. •
Mladá fronta a.s. • VLTAVA-LABE-PRESS, a.s.

Internetoví partneři
AdActive, s.r.o. • AliaWeb, spol. s r.o. • CZECHIA.COM • Impression Media, s.r.o. • Mediaboard.cz s.r.o. • Media House, s.r.o. •
Paseo, s.r.o. • SPIRIT MEDIA s.r.o. • Seznam.cz, a.s. • TISCALI MEDIA, a.s.

Poděkování sponzorům výroční zprávy
Děkujeme všem, kteří se podíleli na vydání této publikace:
Agentuře Monolake s.r.o. za grafické zpracování, předtiskovou přípravu a konzultace obsahu
Společnosti RWE Česká republika, a.s. za finannčí podporu
Společnosti Integraf, s.r.o. za tisk výroční zprávy
Společnosti Aspena za překlad výroční zprávy



28 Výroční zpráva 2015

Finanční část



Výroční zpráva 2015 29

Přehled přijatých darů a výnosů (v tis. Kč)
2015

Přijato od:

Akce Rossmann 5 229

RWE Česká republika 1 500

Prostředky přijaté na sbírkové účty *) 1 324

RWE Energie 1 000

C&A Foundation 425

KIA Motors, s.r.o. 370

ContiTrade Services, s.r.o. 300

ENI Česká republika s.r.o. 252

BNP Paribas Personal Finance 200

Rotary Club Prague 165

Nadační fond ANIMA 162

Energy Group, s.r.o. 151

TNS AISA s.r.o. 147

České Radiokomunikace 100

Inexco Argosy s.r.o. 100

IV-nakladatelství, s.r.o. 100

Přijaté příspěvky ostatní 991

Přijaté věcné dary 18

Úroky z terminovaného vkladu pro Dominika a Lucii Dobrovolné 4

Celkem 12 538

*) Z toho v roce 2015 paní Vranková Helena 250 tis. Kč.



30 Výroční zpráva 2015

Přehled poskytnutých darů (v tis. Kč)
2015

Thomayerova nemocnice s poliklinikou 1 400

Fond ohrožených dětí 1 200

Fakultní nemocnice Ostrava 1 170

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností RWE Energie Česká republika 1 120

NoNA, o.p.s 700

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností RWE Česká republika 470

Sluneční centrum, o.p.s 400

Kolpingova rodina 400

Pomocné tlapky, o.p.s 400

Dětské krizové centrum 400

Modrý klíč, o.p.s 400

Helppes-Centrum výcviku psů pro postižené děti 400

Acorus, o.s. 400

AKORD – denní stacionář pro děti a mládež s těžkým zdravotním postižením 350

Babybox, o.s. 300

Vzájemné soužití 250

Krajská nemocnice T. Bati 250

Dejme dětem šanci, o.p.s 250

Dům tří přání 200

Školní informační kanál 200

Békešová Radka 150

Romanová Renata 123

Kyvířová Renata 110

Ostatní příspěvky poskytnuté na základě individuálních žádostí 1 630

Celkem 12 673



Hospodaření Nadace Naše dítě za rok 2015
Nadace Naše dítě zajistila v roce 2015 plynulý chod všech svých projektů na pomoc ohroženým dětem a udržela si stabilní
hospodaření.

Respektovala pravidlo stanovené nadačním statutem pro omezení nákladů souvisejících s její správou (do 20 % nadačního jmění).
Dosažené procento správní režie zahrnující celkové náklady nadace včetně jednotlivých projektů činí 14,28 %. Po očištění o náklady
projektů nadace ve prospěch dětí a rodin v krizových situacích činí procento správní režie pouze 8,88 %.

Současně nadace zajistila potřebnou výši finančních prostředků od právnických a fyzických dárců k naplnění cíle a poslání nadace
v souladu s jejím statutem.

Výroční zpráva 2015 31



32 Výroční zpráva 2015

Správní radě Nadace Naše dítě:
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace Naše dítě, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2015, výkazu zisku a ztráty
za rok končící 31. prosince 2015 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další
vysvětlující informace. Údaje o Nadaci Naše dítě jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku
Statutární orgán je odpovědný za sestavení účetní závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy,
a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora
Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsme provedli v souladu se zákonem
o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky.
V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom získali přiměřenou
jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a údajích zveřejněných v účetní závěrce.
Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik významné nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce
způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní pro sestavení
účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se
k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod,
přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky.

Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Výrok auditora
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace Naše dítě k 31. prosinci 2015 a nákladů
a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. prosince 2015 v souladu s českými účetními předpisy.

Zpráva nezávislého auditora



Výroční zpráva 2015 33

Ostatní informace
Za ostatní informace se považují informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní
informace odpovídá statutární orgán.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje, ani k nim nevydáváme žádný zvláštní výrok. Přesto je však součástí
našich povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a zvážení, zda ostatní informace
uvedené ve výroční zprávě nejsou ve významném nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými
během ověřování účetní závěrky, zda je výroční zpráva sestavena v souladu s právními předpisy nebo zda se jinak tyto informace
nejeví jako významně nesprávné. Pokud na základě provedených prací zjistíme, že tomu tak není, jsme povinni zjištěné skutečnosti
uvést v naší zprávě. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích nic takového nezjistili.

Ernst & Young Audit, s.r.o.
evidenční č. 401

Irena Liškařová
statutární auditor, evidenční č. 1146

14. června 2016
Praha, Česká republika



34 Výroční zpráva 2015

Rozvaha k 31. 12. 2015 (v tis. Kč)
AKTIVA č. ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu

účetního období dni účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 244 778

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 3

2. Software (013) 4

3. Ocenitelná práva (014) 5

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 6

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 7

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 8

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 9

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 2 040 2 231

1. Pozemky (031) 11

2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 12

3. Stavby (021) 13

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 14 2 040 2 231

5. Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 15

6. Základní stádo a tažná zvířata (026) 16

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 17

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 18

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 19

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 20

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách (061) 22

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem (062) 23

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 24

4. Půjčky organizačním složkám (066) 25

5. Ostatní dlouhodobé půjčky (067) 26

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 27

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (043) 28

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29 -1 796 -1 453

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 30

2. Oprávky k softwaru (073) 31

3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 32

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 33

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 34

6. Oprávky ke stavbám (081) 35

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movit.věcí (082) 36 -1 796 -1 453

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 37

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 38

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 39

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 40



Výroční zpráva 2015 35

AKTIVA č. ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu

účetního období dni účetního období

B. Krátkodobý majetek celkem 41 69 627 65 387

I. Zásoby celkem 42 461 371

1. Materiál na skladě (112) 43 461 371

2. Materiál na cestě (119) 44

3. Nedokončená výroba (121) 45

4. Polotovary vlastní výroby (122) 46

5. Výrobky (123) 47

6. Zvířata (124) 48

7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 49

8. Zboží na cestě (139) 50

9. Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 51

II. Pohledávky celkem 52 1 219 1 194

1. Odběratelé (311) 53

2. Směnky k inkasu (312) 54

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 55

4. Poskytnuté provozní zálohy (314) 56 3

5. Ostatní pohledávky (315) 57 1

6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 58

7. Pohledávky za institucemi soc.zabezpečení a veřej.zdrav.poj. (336) 59

8. Daň z příjmů (341) 60 15 15

9. Ostatní přímé daně (342) 61

10. Daň z přidané hodnoty (343) 62

11. Ostatní daně a poplatky (345) 63

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 64

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů ÚSC (348) 65

14. Pohledávky za účastníky sdružení (358) 66

15. Pohledávky z pevných termínových operací (373) 67

16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů (375) 68

17. Jiné pohledávky (378) 69

18. Dohadné účty aktivní (388) 70 1 204 1 175

19. Opravná položka k pohledávkám (391) 71

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 72 67 305 63 350

1. Pokladna (211) 73 1 6

2. Ceniny (213) 74

3. Účty v bankách (221) 75 67 304 63 344

4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 76

5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 77

6. Ostatní cenné papíry (256) 78

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 79

8. Peníze na cestě (261) 80



36 Výroční zpráva 2015

AKTIVA č. ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu

účetního období dni účetního období

IV. Jiná aktiva celkem 81 642 472

1. Náklady příštích období (381) 82 642 462

2. Příjmy příštích období (385) 83 10

3. Kursové rozdíly aktivní (386) 84

Aktíva celkem 85 69 871 66 165

PASIVA č. ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu

účetního období dni účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 86 69 524 65 870

I. Jmění celkem 87 69 524 65 870

1. Vlastní jmění (901) 88 36 242 36 188

2. Fondy (911) 89 33 282 29 682

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (921) 90

II. Výsledek hospodaření celkem 91 0 0

1. Účet výsledku hospodaření (963) 92 0 0

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 93

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 94

B. Cizí zdroje celkem 95 347 295

I. Rezervy celkem 96 0 0

l. Rezervy (941) 97

II. Dlouhodobé závazky celkem 98 0 0

1. Dlouhodobé bankovní úvěry (951) 99

2. Emitované dluhopisy (953) 100

3. Závazky z pronájmu (954) 101

4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 102

5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 103

6. Dohadné účty pasivní (389) 104

7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 105



Výroční zpráva 2015 37

PASIVA č. ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu

účetního období dni účetního období

III. Krátkodobé závazky celkem 106 346 295

1. Dodavatelé (321) 107 7 38

2. Směnky k úhradě (322) 108

3. Přijaté zálohy (324) 109

4. Ostatní závazky (325) 110 44

5. Zaměstnanci (331) 111 147 122

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 112

7. Závazky k institucím sociál. zabezpečení a veřejného zdravot. pojiš. (336) 113 92 83

8. Daň z příjmů (341) 114

9. Ostatní přímé daně (342) 115 28 24

10. Daň z přidané hodnoty (343) 116

11. Ostatní daně a poplatky (345) 117 1 1

12.Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu (346) 118

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospráv. celků (348) 119

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 120

15. Závazky k účastníkům sdružení (368) 121

16. Závazky z pevných termínových operací (373) 122

17. Jiné závazky (379) 123

18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 124

19. Eskontní úvěry (232) 125

20. Emitované krátkodobé dluhopisy (241) 126

21. Vlastní dluhopisy (255) 127

22. Dohadné účty pasivní (389) 128 27 27

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 129

IV. Jiná pasiva celkem 130 1 0

1. Výdaje příštích období (383) 131 1

2. Výnosy příštích období (384) 132

3. Kursové rozdíly pasivní (387) 133

Pasiva celkem 134 69 871 66165



38 Výroční zpráva 2015

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2015 (v tis. Kč)
Název ukazatele č. ř. za účetní období celkem 2014

hlavní hospodářská Celkem Celkem

činnost činnost

A. Náklady 1

I. Spotřebované nákupy celkem 2 201 31 232 218

1. Spotřeba materiálu (501) 3 187 31 218 199

2. Spotřeba energie (502) 4 14 14 19

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek (503) 5

4. Prodané zboží (504) 6

II. Služby celkem 7 1 193 0 1 193 1 207

5. Opravy a udržování (511) 8 22 22 34

6. Cestovné (512) 9 38 38 63

7. Náklady na reprezentaci (513) 10 51 51 39

8. Ostatní služby (518) 11 1 082 1 082 1 071

III. Osobní náklady celkem 12 3 328 0 3 328 3 271

9. Mzdové náklady (521) 13 2 474 2 474 2 445

10. Zákonné sociální pojištění (524) 14 843 843 819

11. Ostatní sociální pojištění (525) 15

12. Zákonné sociální náklady (527) 16 11 11 7

13. Ostatní sociální náklady (528) 17

IV. Daně a poplatky celkem 18 7 0 7 12

14. Daň silniční (531) 19 5 5 3

15. Daň z nemovitostí (532) 20

16. Ostatní daně a poplatky (538) 21 2 2 9

V. Ostatní náklady celkem 22 214 0 214 296

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (541) 23

18. Ostatní pokuty a penále (542) 24

19. Odpis nedobytné pohledávky (543) 25

20. Úroky (544) 26

21. Kursové ztráty (545) 27 2

22. Dary (546) 28 188 188 193

23. Manka a škody (548) 29

24. Jiné ostatní náklady (549) 30 26 26 101



Výroční zpráva 2015 39

Název ukazatele č. ř. za účetní období celkem 2014

hlavní hospodářská Celkem Celkem

činnost činnost

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 31 134 0 134 165

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 32 134 134 164

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehm. a hmotn. majetku (552) 33

27. Prodané cenné papíry a podíly (553) 34

28. Prodaný materiál (554) 35 1

29. Tvorba rezerv (556) 36

30. Tvorba opravných položek (559) 37

VIl. Poskytnuté příspěvky celkem 38 0 0 0 0

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (581) 39

32. Poskytnuté Členské příspěvky (582) 40

VlIl. Daň z příjmů celkem 41 0 0 0 0

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 42

Náklady celkem 43 5 077 31 5 108 5 169

B. Výnosy 44

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 45 0 139 139 170

1. Tržby za vlastní výrobky (601) 46 7 7

2. Tržby z prodeje služeb (602) 47 132 132 170

3. Tržby za prodané zboží (604) 48

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 49 0 0 0 0

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby (611) 50

5. Změna stavu zásob polotovarů (612) 51

6. Změna stavu zásob výrobků (613) 52

7. Změna stavu zvířat (614) 53

III. Aktivace celkem 54 0 0 0 0

8. Aktivace materiálu a zboží (621) 55

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb (622) 56

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku (623) 57

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku (624) 58



40 Výroční zpráva 2015

Název ukazatele č. ř. za účetní období celkem 2014

hlavní hospodářská Celkem Celkem

činnost činnost

IV. Ostatní výnosy celkem 59 4 824 0 4 824 5 023

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (641) 60

13. Ostatní pokuty a penále (642) 61

14. Platby za odepsané pohledávky (643) 62

15. Úroky (644) 63 1 392 1 392 1 426

16. Kursové zisky (645) 64

17. Zúčtování fondů (648) 65 3 379 3 379 3 500

18. Jiné ostatní výnosy (649) 66 53 53 97

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 67 135 0 135 4

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (652) 68 135 135

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653) 69

21. Tržby z prodeje materiálu (654) 70 4

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655) 71

23. Zúčtování rezerv (656) 72

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) 73

25. Zúčtování opravných položek (659) 74

VI. Přijaté příspěvky celkem 75 70 0 70 38

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681) 76

27. Přijaté příspěvky (dary) (682) 77 70 70 38

28. Přijaté členské příspěvky (684) 78

VII. Provozní dotace celkem 79 0 0 0 0

29. Provozní dotace (691) 80

Výnosy celkem 81 5 029 139 5 168 5 235

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 82 -48 108 60 66

34. Daň z příjmů (591) 83 60 60 66

D. Výsledek hospodaření po zdanění 84 -108 108 0 0



Výroční zpráva 2015 41

I. Obecné údaje

Popis účetní jednotky
Nadace Naše dítě (dále jen „nadace”) vznikla dne 1. října 1993 a sídlí v Praze 8, Ústavní 91/95, Česká republika, identifikační číslo
60166754. Nadace je zapsána v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 57.

Účelem a cílem nadace je podpora humanitárních projektů, které přispívají k vytvoření účinného systému ochrany dětí v ČR
a zajišťování ochrany lidských práv v rámci Úmluvy o právech dítěte. Humanitární projekty budou podporovány poskytováním grantů
na programy sloužící k dosažení cílů nadace.

Cílem nadace je dále přímá podpora dětí, které se ocitají ve velmi obtížných životních situacích.

Nadace podporuje a rozvíjí spolupráci s mezinárodními organizacemi činnými v oblasti ochrany dětí a spolupracuje s nimi
na společných záměrech.

Mezi její aktivity patří také vzdělávací činnost a osvěta v oblasti ochrany dětí a rodin s dětmi a dalšího vzdělávání zejména
pedagogických pracovníků.

Zřizovatel nadace – Ing. Zuzana Baudyšová

Nadační jmění k 31. 12. 2015 činilo v peněžních prostředcích částku 36 188 tis. Kč. Nadační jmění se skládá z příspěvku státu
vloženého do nadačního jmění na základě uzavřených smluv a dodatků o převodu finančních prostředků určených usnesením
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR pro Nadační investiční fond v první a druhé etapě ve výši 35 604 tis. Kč a z příspěvku nadace
ve výši 500 tis. Kč. Nadační jmění bylo k 31. 12. 2015 uloženo na účtu u J & T banky, a.s., a.s. pobočka Praha – č. účtu –
3000751756/5800 (35 604 tis. Kč) a na účtu u Československé obchodní banky, a.s., č. účtu 154051281/0300 (500 tis. Kč).

Nadační jmění bylo v minulých letech dále navýšeno o movité věci nezapisované do nadačního jmění, a to v celkové výši 206 tis. Kč.
Nadační jmění bylo během roku 2015 a 2014 sníženo o příslušnou výši ročního odpisu v celkové částce 54 tis. Kč a 68 tis. Kč.

Ředitelka nadace – Ing. Zuzana Baudyšová

Členové správní rady nadace:
Ing. Marta Ptáčková – předsedkyně
PaedDr. Jaroslava Jalovecká – místopředsedkyně
Mgr. Martin Chalupský – člen

Příloha k účetní závěrce Nadace Naše dítě
k 31. 12. 2015



42 Výroční zpráva 2015

Členové dozorčí rady nadace:
PhDr. Iva Chaloupková – předsedkyně
Kamil Čermák – člen
Doc. MUDr. Jan Janota, Ph.D. – člen

V období od 19. 1. 2015 do 30. 9. 2015 byla ředitelkou nadace Mgr. Monika Šimůnková.

II. Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách
Nadace používá pouze takové účetní metody, které jsou v souladu s účetními předpisy stanovenými zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, vyhláškou č. 504/2002 Sb., v.z.p.p., a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem
činnosti není podnikání. Účetním obdobím je kalendářní rok.

Způsob zpracování a úschovy účetních záznamů
Podvojné účetnictví nadace je vedeno daňovou poradkyní Ing. Helenou Čmejlovou, IČO: 62389891. Účetní záznamy jsou pořizovány
v softwaru PREMIER; archivovány jsou jednak v tištěné podobě, jednak jako elektronický zápis na CD a interní disk. Účetní doklady
jsou archivovány v sídle nadace.

Oceňování a odepisování majetku
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nad 10 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a další
náklady s pořízením související. Dlouhodobý majetek nabytý bezúplatně je oceňován cenou na základě darovací smlouvy.

Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti
příslušného majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto:

Počet let

Výpočetní technika 3

Automobily 5

Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze na bankovních účtech a hotovost v pokladně.

Pohledávky a závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.

Ocenění zásob
Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami, které zahrnují náklady s pořízením související. Bezúplatně nabyté zásoby
(věcné dary) jsou oceněny cenou na základě darovací smlouvy.

Vlastní jmění a fondy
Vlastní jmění tvoří souhrn peněžitých i nepeněžitých vkladů, nadačních darů zapsaných v nadačním rejstříku a bezúplatně nabytý
dlouhodobý majetek. Dále nadace tvoří účelové fondy na předem stanovený účel použití v souvislosti s činností nadace dané jejím
statutem.



Výroční zpráva 2015 43

Devizové operace
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich vzniku.

K rozvahovému dni byly oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou.

Nerealizované kurzové zisky a ztráty vzniklé z přepočtu pohledávek a závazků v cizí měně podle platného kurzu k poslednímu dni
účetního období jsou účtovány rozvahově, na přechodných účtech aktiv a pasiv.

Realizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku.

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

Přijaté a poskytnuté dary
Přijaté a poskytnuté finanční dary a příspěvky (včetně výtěžku ze sbírkových účtů a jeho použití) se účtují rozvahově, prostřednictvím
fondů, s využitím separátních analytických účtů. Ke konci účetního období se do výnosů převádí adekvátní část fondů, určená ke krytí
nákladů na projekty a provoz nadace.

Nepeněžní dary získané formou přijatých služeb se účtují do výnosů a zároveň do nákladů v hodnotě stanovené smlouvou.

Daň z příjmů
Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku z hlavní a hospodářské činnosti upraveného
o daňově neodečitatelné náklady, výnosy nepodléhající dani z příjmů a o výnosy od daně z příjmů osvobozené s využitím daňové úlevy
pro poplatníky, kteří nebyli založeni nebo zřízeni za účelem podnikání.

III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát

Dlouhodobý hmotný majetek
Přehled dlouhodobého hmotného majetku (v tis. Kč):

Pořizovací cena
Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný

zůstatek

Samostatné movité věci a soubory věcí 1 682 668 -477 – 1 873

Darovaný majetek 358 – – – 358

Celkem 2015 2 040 668 -477 – 2 231

Celkem 2014 2 085 – -45 – 2 040

V roce 2015 nadace zakoupila automobil KIA Sportage v hodnotě 623 tis. Kč a server HP ProLiant v hodnotě 45 tis. Kč.



44 Výroční zpráva 2015

V roce 2015 byl z majetku nadace vyřazený ojetý osobní automobil zn. KIA v pořizovací hodnotě 288 tis. Kč se zůstatkovou hodnotou
0 tis. Kč z důvodu jeho prodeje a nadace také vyřadila z důvodu likvidace zabezpečovací zařízení v pořizovací hodnotě 129 tis. Kč se
zůstatkovou cenou 0 tis. Kč a i PC server HP Pro Liant v pořizovací ceně 60 tis. Kč v zůstatkové ceně 0 tis. Kč.

V roce 2014 byl z majetku nadace vyřazen notebook v pořizovací ceně 45 tis. Kč s nulovou zůstatkovou hodnotou z důvodu jeho likvidace.

Oprávky
Počáteční Odpisy Vyřazení Konečný Účetní

zůstatek zůstatek hodnota

Samostatné movité věci a soubory věcí -1 576 - 80 477 -1 179 694

Darovaný majetek -220 -54 – ´-274 84

Celkem 2015 -1 796 -134 477 -1 453 778

Celkem 2014 -1 677 -164 45 -1 796 244

Dohadné účty aktivní
Dohadné účty aktivní k 31. 12. 2015 a 31. 12. 2014 zahrnují úroky z termínovaného vkladu, které byly bankou připsány až
v následujícím období.

Náklady příštích období
Náklady příštích období k 31. 12. 2015 a 31. 12. 2014 představují především předplacené nájemné, které bylo uhrazeno pronajímateli
v souvislosti s rekonstrukcí pronajímaných prostor.

Přehled o změnách vlastního jmění
Vlastní jmění Fondy Celkem

Stav k 31. 12. 2014 36 242 33 282 69 524

Úbytky – poskytnuté dary -11 190

Úbytky – poskytnuté dary z prostředků NIF -200

Úbytky – financování projektů a provozu nadace -3 379

Úbytky – použité sbírky - 1 283

Úbytky – ostatní -86

Úbytky celkem -54 -16 138 -16 192

Přírůstky – přijaté dary (sbírky) 1 324

Přírůstky – přijaté dary (ostatní) 11 193

Přírůstky – ostatní 21

Přírůstky celkem – 12 538 12 538

Stav k 31. 12. 2015 36 188 29 682 65 870

Úbytek vlastního jmění představuje snížení hodnoty movitých věcí získaných darem formou účetního odpisu.

Přírůstky fondů – ostatní – představují přijaté věcné dary, které nebyly během roku 2015 spotřebovány a k 31. 12. 2015 jsou evidovány
v zásobách nadace.

Úbytky fondů – ostatní – představují prostředky vyčerpané z grantu RWE Česká republika pro účely nadace.



Výroční zpráva 2015 45

Způsob zjištění základu daně z příjmů, použitých úlev a jejich využití (v tis. Kč)
2015 2014

Základ daně z hospodářské činnosti 108 173

Zdanitelné výnosy vykázané v rámci hlavní činnosti – –

Zdanitelný příjem před daňovou úlevou 108 173

Daňová úleva -108 -173

Základ daně – –

Sazba daně z příjmů 19 % 19 %

Daň z příjmů – –

Daň z příjmů vybraná srážkou z bankovních úroků 60 66

Daň z příjmů celkem 60 66

Společnost není založena ani zřízena za účelem podnikání, může si tedy základ daně snížit podle §20 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb.,
o daních z příjmů, až o 30 %, maximálně však o 1 000 tis. Kč. V případě, že 30 % snížení činí méně než 300 tis. Kč, lze odečíst částku
ve výši 300 tis. Kč, maximálně však do výše základu daně.

Závazky
K 31. 12. 2015 eviduje nadace závazek po lhůtě splatnosti ve výši 11 tis. Kč. K 31. 12. 2014 činily závazky po lhůtě splatnosti 0 tis. Kč.

Přehled splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení, veřejné zdravotní pojištění

Odvody z mezd za prosinec 2015 a za prosinec 2014 splatné k datu výplat mezd za tento měsíc, tj. k 10. 1. 2016 a 10. 1. 2015,
jsou v následující výši (v tis. Kč)

K 31. 12. 2015 K 31. 12. 2014

PSSZ Praha 8 56 63

VZP Praha 20 19

OZP Praha 4 7

Kooperativa pojišťovna, a.s. (úrazové pojištění) 2 3

FÚ Praha 25 28

Celkem 107 120

Náklady na služby v roce 2015 a 2014 představují náklady spojené s provozem nadace, přičemž největší část představují náklady
na reklamu, propagaci a celkové zviditelnění nadace, nájemné za prostory užívané nadací a náklady na účetní služby.



46 Výroční zpráva 2015

Údaje o zaměstnancích
2015 2014

v tis. Kč v tis. Kč

Počet zaměstnanců Počet zaměstnanců

Hlavní pracovní poměr 5 4

Dohoda o provedení práce 1 3

Dohoda o pracovní činnosti 1 12

Mzdy 2 474 2 445

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 843 819

Ostatní sociální náklady 11 7

Osobní náklady celkem 3 328 3 271

Z toho mzdové náklady na jednotlivé projekty dle statutu nadace v roce 2015 a 2014 (v tis Kč)
Projekt 2015 2014

Stop násilí na dětech – osvěta – 279

Linka Právní pomoci 64 42

Individuální žádosti 311 283

Bezpečný internet – celostátní projekt 4 –

Nadační investiční Fond 51 68

Kampaň „Dětská samota“ 16 –

Zahraniční spolupráce 19 66

Pozitivní rodičovství 34 45

Medializace a reklama ochrany dětí 345 311

RWE 450 444

Grant Mattel – 58

Správní režie 1 180 849

Celkem 2 474 2 445

Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů nebyly ve sledovaném účetním období vypláceny.



Výroční zpráva 2015 47

Přehled peněžních poskytnutých darů (v tis. Kč)
2015 2014

Thomayerova nemocnice s poliklinikou 1 400 –

Fond ohrožených dětí 1 200 1 000

Fakultní nemocnice Ostrava 1 170 –

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností RWE Energie Česká republika 1 120 900

NoNA, o.p.s 700 –

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností RWE Česká republika 470 –

Sluneční centrum, o.p.s 400 –

Kolpingova rodina 400 400

Pomocné tlapky, o.p.s 400 –

Dětské krizové centrum 400 –

Modrý klíč, o.p.s 400 –

Helppes – Centrum výcviku psů pro postižené děti 400 600

Acorus, o.s. 400 –

AKORD – denní stacionář pro děti a mládež s těžkým zdravotním postižením 350 250

Babybox, o.s. 300 –

Vzájemné soužití 250 –

Krajská nemocnice T. Bati 250 –

Dejme dětem šanci, o.p.s 250 –

Dům tří přání 200 –

Školní informační kanál 200 –

Békešová Radka 150 –

Romanová Renata 123 –

Kyvířová Renata 110 –

Všeobecná fakultní nemocnice – 2 026

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností RWE Gas Storage – 1 490

Sdružení linka bezpečí – 500

Dětské krizové centrum – 370

Procházka Patrik – 268

Sdružení občanů Alvalída – 200

Granty poskytnuté z prostředků NIF – 200

Stýblová Regina – příspěvek na elektrický vozík a polohovací zařízení pro dceru po těžké autonehodě – 125

Nováková Blanka – příspěvek na speciální ortézu pro těžce postiženého syna – 115

Klasnová Lenka – příspěvek na bydlení pro rodinu, jejíž syn trpí onkologickým onemocněním – 112

Růžičková Markéta – 100

Ostatní příspěvky poskytnuté na základě individuálních žádostí 1 630 1 225

Celkem 12 673 9 881



48 Výroční zpráva 2015

Přehled přijatých darů a výnosů (v tis. Kč)
2015 2014

Rozvahově Výnosově Rozvahově Výnosově

Přijaté dary celkem 12 532 70 14 436 38

Přijato od:

Akce Rossmann 5 229 – 5 324 –

RWE Česká republika 1 500 – 1 500

Prostředky přijaté na sbírkové účty *) 1 324 – 2 984 –

RWE Energie 1 000 – 1 000 –

C&A Foundation 425 – – –

KIA Motors, s.r.o. 370 – 158 –

ContiTrade Services, s.r.o. 300 – – –

ENI Česká republika s.r.o. 252 – 105 –

BNP Paribas Personal Finance 200 – – –

Rotary Club Prague 165 – 100 –

Nadační fond ANIMA 162 – – –

Energy Group, s.r.o. 151 – 270 –

TNS AISA s.r.o. 147 – – –

České Radiokomunikace 100 – – –

Inexco Argosy s.r.o. 100 – 100 –

IV-nakladatelství, s.r.o. 100 – – –

Ing. Hana Nedomová – – 100 –

Pražská energetika – – 150 –

Výtěžek akce Malujeme srdcem – – 501 –

Pražská plynárenská – – 300 –

EC Group Investment, a.s. – – 120 –

Česká mincovna, a.s. – – 100 –

Přijatá dědictví (čistý výnos) – – 276 –

Přijaté příspěvky ostatní 991 1 234 –

Přijaté věcné dary 18 70 114 38

Úroky z terminovaného vkladu pro Dominika a Lucii Dobrovolné 4 25 –

Výnosy – úroky z NIF 1 392 – 1 107

Výnosy – z hospodářské činnosti 139 – 174

Výnosy – financování projektů a provozu nadace 3 379 – 3 500

Výnosy – ostatní 188 – 416

Celkem 12 538 5 168 14 461 5 235

*) z toho v roce 2015 paní Vranková Helena 250 tis. Kč a v roce 2014 paní Průšková Zdenka 2 000 tis. Kč, paní Vranková Helena 100 tis. Kč.



Výroční zpráva 2015 49

Veřejné sbírky podle zákona č. 117/2001 Sb. k 31. prosinci 2015
V roce 2015 a 2014 byly realizovány veřejné sbírky dle zákona č. 117/2001 Sb. s hrubým výtěžkem 1 324 tis. Kč a 2 984 tis. Kč.

Významné události, které nastaly po datu účetní závěrky
V roce 2016 vrátil Spolek rodiny Vejvodových z.s. nevyužitý dar obdržený od Nadace Naše dítě ve výši 50 tis. Kč.

Sestaveno dne: 14. června 2016

Ing. Zuzana Baudyšová Ing. Helena Čmejlová
statutární orgán účetní jednotky osoba odpovědná za účetní závěrku



50 Výroční zpráva 2015

Grantová pravidla Nadace Naše dítě pro poskytování nadačních příspěvků z výnosů z finančních prostředků nadačního
investičního fondu v roce 2014
Cílem a účelem Nadace Naše dítě (dále jen nadace) je podpora humanitárních projektů, které přispívají k vytvoření účinného
systému ochrany dětí v České republice a zajišťování ochrany lidských práv v rámci Úmluvy o právech dítěte. Humanitární projekty
budou podporovány poskytováním grantů (nadačních příspěvků) na programy sloužící k dosažení cílů nadace. Současně je cílem
nadace i přímá podpora dětí, které se ocitají ve velmi obtížných životních situacích.

Podmínky pro udělení grantu
1. Cílem projektu musí být ochrana dětí v České republice, případně projekt přímo související s ochranou dětí, zejména dětí

nacházejících se v obtížné životní situaci (dětí týraných, zneužívaných, mentálně či fyzicky handicapovaných), dále prevence
před násilím na dětech včetně komerčního sexuálního zneužívání (tj. dětská pornografie, dětská prostituce a obchod s dětmi),
předcházení negativním jevům u dětí a mládeže a uvádění Úmluvy o právech dítěte do praxe.

2. Žadatelem o grant (nadační příspěvek) mohou být pouze následující právnické osoby, které jsou činné v oblasti ochrany dětí
a jejich práv:
– právnické osoby, které nebyly založené za účelem podnikání, tj. občanská sdružení, církevní právnické osoby (pouze za podmínky,

že poskytují sociální, zdravotnické, vzdělávací a kulturní služby) a obecně prospěšné společnosti.
Vyloučeny jsou právnické osoby, na jejichž rozhodování nebo činnost (fakticky nebo právně) mají přímo nebo nepřímo vliv členové
správní rady Nadace Naše dítě nebo členové její dozorčí rady, zaměstnanci nadace nebo osoby jim blízké. Zároveň jsou vyloučeny
rozpočtové a příspěvkové organizace.

3. Projekty musí být realizovány během jednoho roku (ve 12 po sobě jdoucích měsících), včetně sestavení příslušného rozpočtu.
4. Žadatel předloží spolu se žádostí originál či úředně ověřenou kopii potvrzení o registraci organizace (v případě obč. sdružení –

potvrzení Ministerstva vnitra o evidenci v registru o.s., v případě o.p.s. – výpis z rejstříku příslušného krajského soudu, v případě
církevních subjektů – výpis z rejstříku Ministerstva kultury) nebo kopii registrace organizace ověřenou Českým statistickým
úřadem. Tento doklad o registraci nesmí být starší 3 měsíců, to znamená, že vydávající subjekt jej vystavil v době kratší než
3 měsíce před podáním žádosti o grant.

5. Dále je žadatel povinen předložit v neověřené kopii doklad upravující vnitřní poměry organizace (např. stanovy či statut).
6. Zároveň je žadatel povinen vyplnit prohlášení, že členové správní rady Nadace Naše dítě nebo členové její dozorčí rady,

zaměstnanci nadace nebo osoby jim blízké nemají přímo nebo nepřímo vliv na rozhodování nebo činnost (fakticky nebo právně)
organizace. Toto prohlášení je součástí formuláře žádosti.

Grantová pravidla



Výroční zpráva 2015 51

Harmonogram řízení
1. Grantový program nadace je na každý rok vyhlašován ředitelkou nadace. Je publikován na internetových stránkách nadace, podle

možností i dalšími způsoby.
2. Žadatelé zasílají své žádosti včetněpříloh a vyplněného průvodního listu v jednom vyhotovení na adresu Nadace Naše dítě,

Ústavní 95, 181 02, Praha 8 a zároveň zašlou žádost ve formátu word (bez příloh) také mailem na
adresu m.maxova@nasedite.cz včetně vyplněného průvodního listu.

3. Uzávěrka pro podání žádosti je vždy 31. 3. kalendářního roku (na žádosti s pozdějším datem podání nebude brán zřetel).
4. Nadace vede evidenci všech žádostí a provede jejich formální kontrolu. Žádosti, které nesplňují formální náležitost, jsou z dalšího

řízení vyřazeny.
5. Na nadační příspěvek nadace neexistuje právní nárok. O jeho udělení rozhoduje správní rada nadace na základě doporučení

poradního sboru nadace.
6. Ke každé přijaté žádosti se nejdříve vyjádří ředitelka nadace, která je s doporučením či zamítnutím předává poradnímu sboru.
7. Poradní sbor nadace se seznámí s obsahem žádostí a dle grantových pravidel ji zhodnotí, projedná a vypracuje své doporučení

pro správní radu. Zjistí-li poradní sbor, že žádost má závažné nedostatky, nedoporučí ji správní radě. Své stanovisko zdůvodní
poradní sbor ve vlastním hodnocení, které předloží správní radě.

8. Správní rada s konečnou platností schválí nebo zamítne poskytnutí nadačních příspěvků jednotlivým žadatelům.
9. Takto zamítnuté či schválené žádosti s již přesnou specifikací výše grantu a s určením, na jaký účel musí být tento grant použit,

předá správní rada zpět řediteli nadace.
10. Nadace vyrozumí nejpozději do 3 měsíců od uzávěrky pro podání žádosti o grant (tj. do 30. 06.) písemně všechny žadatele

o závěrech správní rady. Nadace však není povinna sdělovat důvody zamítnutí žádosti.
11. Se všemi žadateli schválených projektů uzavře nadace smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku a zajistí jeho převod dle

podmínek smlouvy. Žadatel se podepsáním smlouvy zavazuje ke spolupráci s Nadací Naše dítě a k souhlasu s kontrolou
správnosti čerpání přidělených prostředků, tzn. k předložení zprávy o projektu v podobě závěrečné zprávy (textové i finanční).
Náklady vzniklé před podepsáním smlouvy nemohou být hrazeny, budou tedy hrazeny pouze výdaje po podpisu smlouvy.

12. Nadace jako poskytovatel grantu si vyhrazuje právo na průběžnou kontrolu, a nesplní-li příjemce grantu cíl projektu, na který
grant dostal, popř. grant použije v rozporu s účelem stanoveným smlouvou, musí příjemce nadaci finanční prostředky vrátit.

13. Příjemce grantu je povinen předložit vyúčtování Nadaci Naše dítě v termínu uvedeném ve smlouvě.



52 Výroční zpráva 2015

žádosti o grant musí splňovat následující kritéria
– Vyplněný formulář žádosti s informacemi o žadateli a vyplněný průvodní list.
– Aktuální doklad o registraci organizace v originále či ověřené kopii (viz výše) ne starší 3 měsíců.
– Doklad upravující vnitřní poměry organizace (např. stanovy) v kopii.
– Popis projektu včetně harmonogramu.
– Náklady projektu (rozpočet).
– Přesnou specifikaci požadovaného finančního příspěvku a jeho čerpání.
– Přehled, kam jinam byla zaslána žádost o finanční příspěvek na projekt a v jaké výši.

Aktualizováno a schváleno správní radou Nadace Naše dítě dne 23. 6. 2015



Základní údaje o Nadaci Naše dítě
Nadace Naše dítě
Datum založení: 1. října 1993
Právní forma: nadace
IČ: 60166754
DIČ: CZ 60166754
Registrováno u Obvodního úřadu v Praze 8 dne 1. října 1993 pod č. 20265/93-306-2176/601.
Zapsána v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. N, vložka č. 57.
Zřizovatel nadace: Ing. Zuzana Baudyšová
Sídlo nadace: Ústavní 95, 181 02 Praha 8

Kontakty
Nadace Naše dítě
Ústavní 95
181 02 Praha 8
Tel.: +420 266 727 933
Fax: +420 266 727 911
E-mail: nadace@nasedite.cz
www.nasedite.cz

Jak nám můžete pomoci?
Účet pro finanční pomoc od fyzických dárců: 123131123/0600 – Konto Naše dítě

Účet pro finanční dary od právnických subjektů (na základě uzavřené darovací smlouvy): 2388483/0300

Jednorázová DMS: ve tvaru DMS NASEDITE odešlete na tel. číslo 87 777. Cena DMS je 30 Kč, Nadace Naše dítě obdrží 28,50 Kč.

DMS Roční podpora: ve tvaru DMS ROK NASEDITE na číslo 87 777, každý měsíc bude dárci automaticky odečtena částka 30 Kč.

Více na www.darcovskasms.cz.

Vydala Nadace Naše dítě v červnu 2016.

Konzultace obsahu, design, sazba a zlom: Monolake s.r.o., 2016

Základní údaje
o Nadaci Naše dítě




